Въ цѣли надѣленія одною стипендію имени Его ц. к. Апостольскаго Величества Франца Иосифа I. въ квотѣ 200 гульд. а. в. объавляется слѣдующій конкурсъ.

1. Право надѣленія тою стипендію присваивается Институту „Российскій Народный Домъ“ во Львовѣ, въ который посредствомъ относительныхъ школьныхъ властей слѣдуетъ по 1/13 Декабря 1879 включно подавать

2. О надѣленіи тою стипендію старатися могутъ студенты отдающіеся наикамъ юридическимъ, философскимъ медицинскимъ или техническимъ и должны выказатися, шо:

- а) сѣть родомъ изъ Галиціи;
- б) принадлежатъ русскою народности и греческаго обряда;
- в) сѣть видныи;
- г) правственню ведѣтся и
- д) хорошо оупиваются въ наукѣхъ.

3. Стипендіа вылачивается вѣдетъ равными частями по истеченіи каждаго семестра, начиная съ чего 1880 школьнаго года.

4. Надѣленный тою стипендію пользоваться вѣдетъ нию до окончанія студій, а по оконченіи тѣже еще черезъ два года, если подвергается строгимъ испытаніямъ (ригорозамъ) въ цѣли достигнута академическа стипенди доктора и выкажется, шо въ теченіи одного года выдержалъ два такіи испыты.

Отъ Института „Российскій Народный Домъ“.

Въ Львовѣ 5/17 октября 1879.

(7186 3-3) Обвѣщеніе.

L. 4397. С. к. судъ поѣатову въ Каміонцѣ струмиловѣ подаетъ до wiadomości, że Albert Sidorowicz z Kamionki strumilowej uchwałę c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 6go września 1879 l. 7825 za głupkowatego został uznany, i że dla tegoż głupkowatego kurator w osobie Jana Adamowicza z Kamionki strumilowej został ustanowiony.